

ورود هلال احمر به حل

چالش‌های ازدواج معلولان

معلون بهداشت،درمان و توان‌بخشی جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه یکی از چالش‌هایی که معلولان جسمی و حرکتی با آن مواجهند، ازدواج است، گفت: جمعیت هلال‌احمر در تلاش است با کمک متخصصان مشاوره توان‌بخشی به حل این چالش کمک کند. پیمان نامدار با اشاره به ضرورت حل چالش‌های ازدواج معلولان حرکتی و جسمی، گفت:درست‌است که در فرآیند ازدواج، آنها با مشکلات جدیدی مواجه می‌شوند اما به لحاظ روانی می‌توانند به آرامش برسند و در زندگی احساس آرامش و خوشبختی کنند، مگر معلول از نظر احساسی تا فرد سالم چه کم‌دارد؟ معلون بهداشت،درمان و توان‌بخشی جمعیت هلال‌احمر با طرح این سؤال که چه کنیم تا چالش‌های ازدواج معلولان حرکتی را تسهیل کنیم؟ گفت:مدخله‌های روان‌شناختی باید در جهت بعد فردی –اجتماعی برای کم کردن چالش‌های ازدواج این افراد انجام گیرد. همچنین در بعد اجتماعی، جامعه‌نیازمند آگاهی و آماده‌سازی محیط برای پذیرش ازدواج معلولان است. باید فرهنگ درک معلولیت و برخورد با معلولان را بیاموزیم. باید باور کنیم در پس بسیاری از جسم‌های ناتوان و آسیب‌پذیر، روحی بزرگ و افکاری والا نهفته است. بر اساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، وی با بیان اینکه جمعیت هلال‌احمر در تمام سطوح در خدمت‌فشر معلول قرار دارد، گفت: در حال حاضر ۷۹ مرکز توان‌بخشی و ۲۰۵ واحد توان‌بخشی جمعیت هلال‌احمر در شهرهای مختلف کشور مشغول خدمت‌رسانی به معلولان هستند.

■ ■ ■

تدوین طرح چشم‌انداز ۲۰ ساله استقرار جمعیت در استان تهران
استاندار تهران از تدوین طرح چشم‌انداز ۲۰ ساله استقرار جمعیت در استان تهران خبر داد. جلسه شورای مسکن استان تهران به ریاست میرحاج‌فخاری استاندار تهران با حضور میرمحمد غراوی معلون هم‌هنگی امور عمرانی استاندار، مجید درویشی فرماندار ویژه شهرستان ورامین و جمعی از فرمانداران و مدیران کل استان تهران در سالن اجتماعات فرمانداری ویژه شهرستان ورامین برگزار شد. فخاری استاندار تهران در این جلسه اظهار داشت: ۴۰۰ هزار تهمد ساخت مسکن در طرح ملی مسکن در استان تهران توسط دستگاه‌های مربوط باید اجرایی شود. وی افزود: طرح چشم‌انداز ۲۰ ساله استقرار جمعیت در سطح استان تهران باید تدوین شود. استاندار تهران با اشاره به روند ساخت مسکن در استان تهران، تأکید کرد: در حوزه ساخت مسکن باید مدیران تلاش مضاعف و کار جهادی را سرلوحه کار خود قرار دهند و یکی از موضوعاتی که در ساخت مسکن می‌تواند موثر باشد، اجرای طرح بازآفرینی بافت فرسوده در سطح شهرهای استان تهران است. بر اساس گزارش روابط عمومی استانداری تهران، فخاری در پایان گفت: ویژه‌سزای به قانون جوانی جمعیت باید در حوزه مسکن از سوی همه دستگاه‌های متولی شود و همه مواقع این مسیر در سطح استان تهران در کمترین زمان ممکن بر طرف شود.

■ ■ ■

آمادگی برای تولید نخستین قطار سریع‌السی‌ر برون شهری ملی

مدیر کارگروه طراحی و ساخت قطار ملی از آمادگی برای تولید نخستین قطار سریع‌السی‌ر برون‌شهری ملی خبر داد. طاهرزاده در مراسم گردهمایی تولیدکنندگان داخلی پروژه تولید انبوه قطار مترویی ملی با بیان اینکه بر اساس احکام برنامه ششم توسعه، بر بومی‌سازی واگن مترو تأکید شده است و با هماهنگی شرکت‌های دانش‌بنیان، مینا، جهاد دانشگاهی و… در سال ۹۸ پروژه قطار ملی آغاز شد، افزود: با این هماهنگی فاز طراحی و انعقاد قرارداد ساخت آغاز و خوشبختانه سال ۱۴۰۲ قطار ملی ساخته شد و در آبان‌ماه نیز تأییدیه سیر ایمن قطار اخذ شد. وی با بیان اینکه طبق صورت‌جلسه شرکت ESE ، تأییدیه سیر ایمن اخذ شد و گواهی نیز آماده صدور است، گفت: برای ساخت ۱۱۳ واگن ملی آماده‌هستیم و با تزریق ۷۷ میلیون یورو بودجه‌ای که به این پروژه اختصاص داده شده، این مهم آغاز می‌شود. طاهرزاده در پایان تأکید کرد: آماده هستیم یکپج دوم قطار ملی را سال آینده شروع کنیم و همچنین در صورت حمایت مسوولان آماده تولید یک رام قطار سریع‌السی‌ر برون‌شهری هستیم که امیدواریم با مساعدت مسوولان این مهم محقق شود.

گروه اجتماعی: هوای پایتخت برای سوسمین روز متوالی دیروز نیز در وضعیت قرمز آلودگی قرار گرفت و طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسایی تداوم چنین وضعیتی تا پایان هفته محتمل است.

استانداری تهران در پی شدت آلودگی هوا دیروز اعلام کرد مدارس همه مقاطع تحصیلی در استان به جز فیروزکوه در ۲نوبت صبح و عصر تا روز پنجشنبه ۱۶آذر غیرحضورى است و یک‌سوم کارکنان دستگاه‌های دولتی با اولویت کارمندان دارای بیماری‌های قلبی و عروقی، بیماری‌های زمینهای، تنفسی و خودایمنی و خانم‌های باردار با نظر دستگاه مربوط در این بازه زمانی دور کار می‌شوند.معاون استاندار تهران با بیان اینکه فعالیت کارخانجات تولید سیمان از روز تا پنجشنبه ۱۶ آذر ممنوع است، خاطر‌نشان کرد: طبق این مصوبات توصیه می‌شود گروه‌های حساس (کودکان، افراد سالمند، بیماران قلبی و تنفسی، زنان باردار و…) از تردد در فضای باز خودداری کنند. غبراوی سپس گفت: پایگاه‌های سیار فوریت‌های پزشکی اعم از اورژانس و هلال‌احمر در مناطق پرتردد شهرهای جامعایی شده‌اند و شهرداری‌ها و اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان، نسبت به جلوگیری از روشن ماندن اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌ها در پایانه‌های مسافری اقدام می‌کنند. وی عنوان کرد: سازمان صداوسیما، رسانه‌ها و روابط عمومی تمام دستگاه‌های اجرایی باید نسبت به اطلاع‌رسانی لازم، توصیه‌ها و جلب همکاری و مشارکت عمومی دربراره برهیز از اقدامات منجر به آلودگی هوا، می‌کنند. وی عنوان کرد: سازمان صداوسیما، رسانه‌ها و روابط عمومی تمام دستگاه‌های اجرایی باید نسبت به اطلاع‌رسانی لازم، توصیه‌ها و جلب همکاری و مشارکت عمومی دربراره برهیز از اقدامات منجر به آلودگی هوا، رعایت نکات بهداشتستی ویژه شرایط اضطرار آلودگی هوا و کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و برهیز از سفرهای غیرضروری و نظایر این اقدام کنند.

معاون استاندار تهران از غیرحضورى شدن مدارس در همه مقاطع تحصیلی در استان تهران غیر از فیروزکوه در ۲ نوبت صبح و عصر تا روز پنجشنبه ۱۶ آذر خبر داد.

میر محمد غراوی، معلون هم‌هنگی امور عمرانی استاندار تهران دیروز با اشاره به تشکیل جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوای تهران درباره مصوبات کارگروه اظهار داشت: با توجه به تشدید و استسمرار آلودگی و پایداری هوا و در معرض خطر قرار گرفتن شهروندان، بر اساس مصوبه کارگروه هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت آموزشی همه مقاطع تحصیلی آموزش‌وپرورش در استان تهران غیر از فیروزکوه در ۲ نوبت صبح و عصر تا پنجشنبه ۱۶ آذر غیرحضورى و مجازی بر گزار می‌شود. وی با اشاره به تعطیلی مهدهای کودک طی این مدت ادامه داد: همه مقاطع تحصیلی مدارس استثنایی در ۲ نوبت صبح و عصر نیز غیرحضورى است. همچنین پلیس راهور تهران بزرگ و پلیس راهور شرق و پلیس راهور غرب تهران باید از تردد شبانه خودروهای گازوئیلی سنگین که آلایندگی قابل‌رویت دارند، جلوگیری کنند. غراوی ادامه داد: مجوز طرح ترافیک

توسط شهرداری تهران در این بازه زمانی صادر نمی‌شود و همچنین اعمال تردد نوبتی زوج و فرد همه خودروها در محدوده طرح کاهش آلودگی هوا انجام می‌شود. معاون استانداری تهران دربراره دور کاری کارمندان نیز گفت: یک‌سوم کارکنان دستگاه‌های دولتی با اولویت کارمندان دارای بیماری‌های قلبی و عروقی، بیماری‌های زمینهای، تنفسی و خودایمنی و خانم‌های باردار با نظر دستگاه مربوط در این بازه زمانی دور کار می‌شوند.معاون استاندار تهران با بیان اینکه فعالیت کارخانجات تولید سیمان از روز تا پنجشنبه ۱۶ آذر ممنوع است، خاطر‌نشان کرد: طبق این مصوبات توصیه می‌شود گروه‌های حساس (کودکان، افراد سالمند، بیماران قلبی و تنفسی، زنان باردار و…) از تردد در فضای باز خودداری کنند.

غبراوی سپس گفت: پایگاه‌های سیار فوریت‌های پزشکی اعم از اورژانس و هلال‌احمر در مناطق پرتردد شهرهای جامعایی شده‌اند و شهرداری‌ها و اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان، نسبت به جلوگیری از روشن ماندن اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌ها در پایانه‌های مسافری اقدام می‌کنند. وی عنوان کرد: سازمان صداوسیما، رسانه‌ها و روابط عمومی تمام دستگاه‌های اجرایی باید نسبت به اطلاع‌رسانی لازم، توصیه‌ها و جلب همکاری و مشارکت عمومی دربراره برهیز از اقدامات منجر به آلودگی هوا، رعایت نکات بهداشتستی ویژه شرایط اضطرار آلودگی هوا و کاهش استفاده از وسایل نقلیه شخصی و برهیز از سفرهای غیرضروری و نظایر این اقدام کنند.

معاون هم‌هنگی امور عمرانی استاندار تهران تصریح کرد: استفاده از ماسک‌های مورد تأیید وزارت بهداشت توسط آحاد مردم بویژه گروه‌های حساس (کودکان، افراد سالمند، بیماران قلبی و تنفسی، زنان باردار و…)، شاغلان پلیس راهور و شهرداری‌ها و… که بیشترین مواجهه با آلودگی هوا و حضور در فضای باز را دارند، ضرورت دارد. غراوی اظهار داشت: پلیس راهور تهران بزرگ باید نسبت به جلوگیری از تردد همه موتورسیکلت‌ها، خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی و همچنین وسایل نقلیه دودزا دارای معاینه فنی اقدامات لازم را به عمل آورد. وی افزود: ممنوعیت مصرف نفت کوره و مازوت در همه واحدهای نیروگاهی، صنعتی، تولیدی، معدنی و خدماتی استان، کماکان ادامه می‌یابد و شرکت گاز استان باید نسبت به تداوم تأمین سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها و سایر واحدهای متصل به شبکه گازرسانی که فعالیت آنها در این شرایط ضروری است، اقدام کند.

غراوی همچنین گفت: شهرداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌های استان جهت جلوگیری از پسماندسوزی و سوزاندن شاخ و برگ درختان باید نظارت ویژه اعمال کنند؛ همچنین اداره کل حفاظت محیط زیست استان باید نسبت به تشدید نظارت بر فعالیت واحدهای آلاینده و همچنین سوخت مصرفی نیروگاه‌ها و واحدهای تولیدی و صنعتی اقدام کند.

■ **هوای تهران تا پنجشنبه آلوده است**

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: حجم انباشت

بازدید دانشجویان از موزه نقشه تهران با تخفیف ویژه در روز دانشجو

موزه نقشه تهران به مناسب ۱۶ آذر، روز دانشجو، با تخفیف ویژه میزبان بازدیدکنندگان دانشجوی این موزه است. دانشجویان علاقه‌مند به بازدید از موزه نقشه تهران می‌توانند در روز دانشجو، با ارائه کارت دانشجویی و بر خورداری از تخفیف، از این مجموعه ارزشمند دیدن کنند. امکان بازدید از موزه نقشه تهران از ساعت ۹ صبح تا ۱۸ فرامه است.

با ادامه وضعیت قرمز آلودگی هوا مدارس پایتخت تا پنجشنبه غیر حضوری شد

تهران شهری بی‌هوا

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در گفت‌وگو با «وطن امروز»: هوای پایتخت و اغلب کلانشهرها تا پنجشنبه آلوده است

آلاینده‌ها در تهران و برخی کلانشهرهای دیگر باالاست و این وضعیت باعث شده است تا وضعیت هوا در این شهرها ناسالم اعلام شود، البته شته شاخص آلودگی هوا مطابق داده ایستگاه‌های در مناطق شهری است که دریافت می‌شود اما با توجه به سکون جوی نباید انتظار داشت که تا پنجشنبه هوای پایتخت به شرایط سالم بازگردد. صادق ضیائی‌با بیان اینکه سسگین بودن انباشت آلاینده‌ها به قدری است که رفع آن نیازمند بادهای شدید و بارش نزولات جوی است، افزود: البته داده‌های هواشناسی بیانگر آن است که طی روزهای آینده بارشی در پایتخت رخ نمی‌دهد اما این امکان وجود دارد که روز چهارشنبه وزش باد تا حدی در کاهش آلاینده‌ها موثر باشد.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا همچنین از تداوم آلودگی هوا در کلانشهرها و شهرهای صنعتی و کاهش دما در شمال کشور خبر داد. ضیائی‌با درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی طی ۲ روز آینده در غالب مناطق کشور جوی آرام و پایدار حاکم است که در کلانشهرها و شهرهای صنعتی سبب افزایش و تداوم غلظت آلاینده‌های جوی خواهد شد. وی افزود: اواخر وقت سه‌شنبه (امروز) با شمالی شدن جریان‌ات روی دریای خزر، در استان‌های ساحلی خزر بارش پراکنده و کاهش نسبی دما رخ می‌دهد. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا چهارشنبه تا جمعه (۱۵ تا ۱۷ آذر) در سواحل دریای خزر و پنجشنبه (۱۶ آذر) علاوه بر مناطق یادشده در ارتفاعات البرز، شمال غرب و برخی مناطق غرب کشور بارش پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. از بعد از ظهر سه‌شنبه تا ظهر چهارشنبه نیز دریای خزر موج و متلاطم خواهد بود. همچنین بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان با توجه به عدم وزش باد قابل ملاحظه، شرایط برای انباشت ذرات آلاینده هوا مهیاست. از این رو کاهش کیفیت هوا در سطح استان و افزایش غلظت آلاینده‌ها در نواحی شهری و پرتردد، تا ظهر چهارشنبه مورد انتظار است. از عصر چهارشنبه تا جمعه (۱۵ تا ۱۷ آذر) با گذر موجی از استان، ناپایداری‌هایی به شکل افزایش ابر، وزش باد و بارش پراکنده و در بعضی نواحی رگبار باران مورد انتظار است که می‌تواند در بهبود کیفیت هوا موثر شود. در بعضی ساعات‌های پنجشنبه و جمعه وزش باد شدید در نیمه‌جنوبی و نواحی غربی پیش‌بینی می‌شود. همچنین از چهارشنبه تا پنجشنبه کاهش نسبی دما در سطح استان مورد انتظار است. آسمان تهران سه‌شنبه (امروز) صاف و غبارآلود و گاهی همراه با وزش باد ملایم با حداقل دمای ۶ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد و چهارشنبه (فردا) کمی ابری با غبار محلی، از بعدازظهر نیمه‌ایری و گاهی با وزش باد با حداقل دمای ۷ و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **اجرای طرح زوج و فرد ادامه دارد**

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از ابطال معاینه فنی ۴۰۰ خودروی آلاینده در تهران طی ۲ روز گذشته خبر داد. سرهنگ علی‌اصغر شریفی با اشاره به تشدید بر خورد ماموران پلیس راهنمایی و



تصاویر از تصادم خودروها در تهران



رئیس کل دادگستری استان تهران: محاکم خانواده‌براحتی درخواست طلاق را نپذیرند

تحقق ۵۵ درصد مصالحه میان زوجین متقاضی طلاق

وی با اشاره به پیامدهای ناشی از اخذ تصمیمات قضایی در دادگاه‌های خانواده اظهار کرد: همه قضات محاکم خانواده مستقرا باید به خود این موضوع را یادآوری کنند که تصمیمات آنها دارای پیامدهای اجتماعی و خانوادگی است و بر همین اساس در فرآیند اقدامات قضایی باید حساسیت ویژه‌ای به خرج داد.

رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه خاطر‌نشان کرد: در محاکم خانواده، تصمیماتی که اتخاذ می‌شود صرفا ناظر به زوجین نیست، بلکه به دلیل اختلافات زن و مرد درباره سرنوشت فرزندان آنها نیز تصمیم‌گیری می‌شود که اساسا هیچ نقش، تقصیر و خطایی در این فرآیند ندارند ولی با این حال آثار وضعی تصمیمات ناظر بر آنها خواهد بود.

رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن تأکید بر پرهیز از عادی‌انگاری مقوله طلاق در محاکم خانواده عنوان کرد: ممکن است زوجین به جهت جوانی و کم‌تجربگی یا بنا به دلایل دیگر نخستین راهی که درباره اختلاف‌شان به ذهن‌شان خطور می‌کند، طلاق باشد اما این موضوع نباید سبب شود محاکم خانواده نیز به جهت تکرار، نسبت به آن عادی‌انگاری کنند و براحتی‌پذیری درخوست زوجین باشند. القاصی در ادامه سخنان خود بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت مراکز مشاوره خانوادگی تأکید کرد و گفت: ارجاع امر از سسوی محاکم خانواده به مراکز مشاوره خانوادگی در بسیاری موارد سبب کشف و ریشه‌یابی علل اختلافات زوجین و حل آنها می‌شود، در همین راستا، بر اساس گزارش واصله از معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران، طی ۷ ماهه سال جاری با برگزاری کارگاه‌های ارتقای مهارت‌های ارتباطی و مراکز مشاوره خانواده در مجموعه قضایی استان تهران، در میان زوجین متقاضی طلاق مجموعا ۵۵ درصد صلح و سازش حاصل شده است.